

低 価 格 理 由 と そ の 詳 細 内 容

| 番号 | 低価格理由 | 低 価 格 理 由 の 詳 細 内 容 |
|----|---------------|---------------------|
| ① | 資材費(仮設材含む)の低減 | 自社製品・自社販売品の使用、手持ち資材 |
| ② | 労務費の低減 | 自社社員の活用 |
| ③ | 機械経費の低減 | |
| ④ | 新材料・新技術 | |
| ⑤ | 作業効率の向上 | |
| ⑥ | 下請業者の協力 | |
| ⑦ | 経費の低減 | 資材基地・会社施設が近距離 |
| ⑧ | 現場管理費低減 | 社員の兼務 |
| ⑨ | 安全資機材低減 | 手持ち安全施設 |
| ⑩ | 本支店経費の低減 | |
| ⑪ | 利益の低減 | |
| ⑫ | 受注実績の取得 | 受注実績づくり |
| ⑬ | 売上の確保 | 手持ち工事量の確保 |
| ⑭ | その他 | |

上表の「低価格理由の詳細内容」は、元請負者が入札時の事情聴取で申告した低価格理由を項目毎に分類して例示したものです。

比較表-1

積算内訳書の比較表

| 記入要領 | | 1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。 2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。 3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。 4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。 5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。 | | | | | | | | | | |
|-----------------|----|---|------------|----------|------------|------------------|-----------|------------|----------|------------|------------------|----|
| 工事名 | | 平成19年度 名四国道管内標識設置工事 | | | | | | | | | | |
| 工事区分・工種・種別 | 単位 | 入札時 | | | | | 工事完成時 | | | | | 備考 |
| | | 官積算(予定価格)※ | | 元請(当初予定) | | 元請/ 官積 (%) | 元請(完成時実績) | | 官積算(最終)※ | | 元請/ 官積 (%) | |
| | | 数量 | 金額 | 数量 | 金額 | | 数量 | 金額 | 数量 | 金額 | | |
| 道路維持(1工区 板倉高架橋) | 式 | 1 | 10,426,278 | 1 | 8,595,800 | 82.4% | 1 | 10,311,420 | 1 | 10,653,522 | 96.8% | |
| 標識工 | 式 | 1 | 10,322,000 | 1 | 8,479,600 | 82.2% | 1 | 9,587,920 | 1 | 10,526,000 | 91.1% | |
| 大型標識工 | 式 | 1 | 10,322,000 | 1 | 8,479,600 | 82.2% | 1 | 9,587,920 | 1 | 10,526,000 | 91.1% | |
| 構造物撤去工 | 式 | 1 | 104,278 | 1 | 116,200 | 111.4% | 1 | 723,500 | 1 | 127,522 | 567.4% | |
| 標識撤去工 | 式 | 1 | 93,820 | 1 | 94,300 | 100.5% | 1 | 438,000 | 1 | 123,740 | 354.0% | |
| 運搬処理工 | 式 | 1 | 10,458 | 1 | 21,900 | 209.4% | 1 | 285,500 | 1 | 3,782 | 7548.9% | |
| 道路維持(1工区 野田高架橋) | 式 | 1 | 7,636,000 | 1 | 6,679,400 | 87.5% | 1 | 6,679,400 | 1 | 7,636,000 | 87.5% | |
| 標識工 | 式 | 1 | 7,636,000 | 1 | 6,679,400 | 87.5% | 1 | 6,679,400 | 1 | 7,636,000 | 87.5% | |
| 大型標識工 | 式 | 1 | 7,636,000 | 1 | 6,679,400 | 87.5% | 1 | 6,679,400 | 1 | 7,636,000 | 87.5% | |
| 道路維持(2工区 足助BP) | 式 | 1 | 14,429,840 | 1 | 13,176,500 | 91.3% | 1 | 13,652,870 | 1 | 16,185,132 | 84.4% | |
| 道路土工 | 式 | 1 | 30,950 | 1 | 350,000 | 1130.9% | 1 | 210,000 | 1 | 16,632 | 1262.6% | |
| 残土処理工 | 式 | 1 | 30,950 | 1 | 350,000 | 1130.9% | 1 | 210,000 | 1 | 16,632 | 1262.6% | |
| 標識工 | 式 | 1 | 14,398,890 | 1 | 12,826,500 | 89.1% | 1 | 13,442,870 | 1 | 16,168,500 | 83.1% | |
| 小型標識工 | 式 | 1 | 308,450 | 1 | 285,400 | 92.5% | 1 | 54,230 | 1 | 46,750 | 116.0% | |
| 小型標識工(交差点名標識) | 式 | | | | | | 1 | 332,400 | 1 | 305,280 | 108.9% | |
| 小型標識工(距離標) | 式 | | | | | | 1 | 876,100 | 1 | 705,870 | 124.1% | |
| 大型標識工 | 式 | 1 | 14,090,440 | 1 | 12,541,100 | 89.0% | 1 | 12,180,140 | 1 | 15,110,600 | 80.6% | |
| 直接工事費 | 式 | 1 | 32,492,118 | 1 | 28,451,700 | 87.6% | 1 | 30,643,690 | 1 | 34,474,654 | 88.9% | |

比較表-2

内訳書に対する明細書の比較表

| 記入要領 | 1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。 | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------|--|------------|-----------|------------|----------|-----------|-----------|-----------|-----------|------------|----------|-----------|------------|----|
| 工事名 | 平成19年度 名四国道管内標識設置工事 | | | | | | | | | | | | | |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 単位 | 入札時 | | | | | | 工事完成時 | | | | | | 備考 |
| | | 官積算(予定価格)※ | | | 元請(当初予定) | | | 元請(完成時実績) | | | 官積算(最終)※ | | | |
| | | 数量 | 単価 | 金額 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量 | 単価 | 金額 | |
| 道路維持(1工区 板倉高架橋) | 式 | 1 | | 10,426,278 | 1 | | 8,595,800 | 1 | | 10,311,420 | 1 | | 10,653,522 | |
| 標識工 | 式 | 1 | | 10,322,000 | 1 | | 8,479,600 | 1 | | 9,587,920 | 1 | | 10,526,000 | |
| 大型標識工 | 式 | 1 | | 10,322,000 | 1 | | 8,479,600 | 1 | | 9,587,920 | 1 | | 10,526,000 | |
| 標識基礎(1) | 基 | 2 | 1,380,000 | 2,760,000 | 2 | 1,145,280 | 2,290,560 | 2 | 1,235,460 | 2,470,920 | 2 | 1,380,000 | 2,760,000 | |
| 片持標識柱(1) | 基 | 1 | 1,843,000 | 1,843,000 | 1 | 1,663,000 | 1,663,000 | 1 | 1,691,000 | 1,691,000 | 1 | 1,850,000 | 1,850,000 | |
| 片持標識柱(2) | 基 | 1 | 1,949,000 | 1,949,000 | 1 | 1,769,000 | 1,769,000 | 1 | 1,910,000 | 1,910,000 | 1 | 1,956,000 | 1,956,000 | |
| 標識板(1) | 枚 | 1 | 1,885,000 | 1,885,000 | 1 | 1,378,520 | 1,378,520 | 1 | 1,758,000 | 1,758,000 | 1 | 1,980,000 | 1,980,000 | |
| 標識板(2) | 枚 | 1 | 1,885,000 | 1,885,000 | 1 | 1,378,520 | 1,378,520 | 1 | 1,758,000 | 1,758,000 | 1 | 1,980,000 | 1,980,000 | |
| 構造物撤去工 | 式 | 1 | | 104,278 | 1 | | 116,200 | 1 | | 723,500 | 1 | | 127,522 | |
| 標識撤去工 | 式 | 1 | | 93,820 | 1 | | 94,300 | 1 | | 438,000 | 1 | | 123,740 | |
| 片持標識柱(A)撤去 | 基 | 1 | 11,700 | 11,700 | 1 | 11,520 | 11,520 | 1 | 70,000 | 70,000 | 1 | 15,800 | 15,800 | |
| 片持標識柱(B)撤去 | 基 | 1 | 11,700 | 11,700 | 1 | 11,520 | 11,520 | 1 | 70,000 | 70,000 | 1 | 15,800 | 15,800 | |
| 片持標識柱(C)撤去 | 基 | 1 | 11,700 | 11,700 | 1 | 11,520 | 11,520 | 1 | 70,000 | 70,000 | 1 | 15,800 | 15,800 | |
| 標識板(A)撤去 | 枚 | 1 | 13,110 | 13,110 | 1 | 13,340 | 13,340 | 1 | 76,000 | 76,000 | 1 | 17,050 | 17,050 | |
| 標識板(B)撤去 | 枚 | 1 | 21,380 | 21,380 | 1 | 21,750 | 21,750 | 1 | 76,000 | 76,000 | 1 | 27,790 | 27,790 | |
| 標識板(C)撤去 | 枚 | 1 | 24,230 | 24,230 | 1 | 24,650 | 24,650 | 1 | 76,000 | 76,000 | 1 | 31,500 | 31,500 | |
| 運搬処理工 | 式 | 1 | | 10,458 | 1 | | 21,900 | 1 | | 285,500 | 1 | | 3,782 | |
| 現場発生品運搬 | 式 | 1 | | 10,458 | 1 | | 21,900 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| 現場発生品運搬 | 式 | | | | | | | 1 | | 285,500 | 1 | | 3,782 | |
| 道路維持(1工区 野田高架橋) | 式 | 1 | | 7,636,000 | 1 | | 6,679,400 | 1 | | 6,679,400 | 1 | | 7,636,000 | |
| 標識工 | 式 | 1 | | 7,636,000 | 1 | | 6,679,400 | 1 | | 6,679,400 | 1 | | 7,636,000 | |
| 大型標識工 | 式 | 1 | | 7,636,000 | 1 | | 6,679,400 | 1 | | 6,679,400 | 1 | | 7,636,000 | |

| 工事区分・工種・ 種別・細別 | 単位 | 入札時 | | | | | | 工事完成時 | | | | | | 備考 |
|-------------------|----|------------|-----------|------------|----------|-----------|------------|-----------|-----------|------------|----------|-----------|------------|----|
| | | 官積算(予定価格)※ | | | 元請(当初予定) | | | 元請(完成時実績) | | | 官積算(最終)※ | | | |
| | | 数量 | 単価 | 金額 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量 | 単価 | 金額 | |
| 片持標識柱(3) | 基 | 2 | 1,801,000 | 3,602,000 | 2 | 1,610,000 | 3,220,000 | 2 | 1,610,000 | 3,220,000 | 2 | 1,801,000 | 3,602,000 | |
| 標識板(3) | 枚 | 1 | 2,017,000 | 2,017,000 | 1 | 1,729,700 | 1,729,700 | 1 | 1,729,700 | 1,729,700 | 1 | 2,017,000 | 2,017,000 | |
| 標識板(4) | 枚 | 1 | 2,017,000 | 2,017,000 | 1 | 1,729,700 | 1,729,700 | 1 | 1,729,700 | 1,729,700 | 1 | 2,017,000 | 2,017,000 | |
| 道路維持(2工区 足助BP) | 式 | 1 | | 14,429,840 | 1 | | 13,176,500 | 1 | | 13,652,870 | 1 | | 16,185,132 | |
| 道路土工 | 式 | 1 | | 30,950 | 1 | | 350,000 | 1 | | 210,000 | 1 | | 16,632 | |
| 残土処理工 | 式 | 1 | | 30,950 | 1 | | 350,000 | 1 | | 210,000 | 1 | | 16,632 | |
| 残土処理 | m3 | 50 | 619 | 30,950 | 50 | 7,000 | 350,000 | 30 | 7,000 | 210,000 | 30 | 554.4 | 16,632 | |
| 標識工 | 式 | 1 | | 14,398,890 | 1 | | 12,826,500 | 1 | | 13,442,870 | 1 | | 16,168,500 | |
| 小型標識工 | 式 | 1 | | 308,450 | 1 | | 285,400 | 1 | | 54,230 | 1 | | 46,750 | |
| 路側標識(1) | 基 | 1 | 126,500 | 126,500 | 1 | 116,885 | 116,885 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| 路側標識(2) | 基 | 1 | 126,500 | 126,500 | 1 | 116,885 | 116,885 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| 路側標識(3) | 基 | 1 | 55,450 | 55,450 | 1 | 51,630 | 51,630 | 1 | 54,230 | 54,230 | 1 | 46,750 | 46,750 | |
| 小型標識工(交差点名標識) | 式 | | | | | | | 1 | | 332,400 | 1 | | 305,280 | |
| 交差点名標識 | 基 | | | | | | | 6 | 55,400 | 332,400 | 6 | 50,880 | 305,280 | |
| 小型標識工(距離標) | 式 | | | | | | | 1 | | 876,100 | 1 | | 705,870 | |
| 距離標(1)(10km標タイプD) | 基 | | | | | | | 1 | 80,000 | 80,000 | 1 | 30,800 | 30,800 | |
| 距離標(2)(10km標タイプF) | 基 | | | | | | | 1 | 56,000 | 56,000 | 1 | 62,950 | 62,950 | |
| 距離標(3)(1km標タイプF) | 基 | | | | | | | 1 | 35,100 | 35,100 | 1 | 19,200 | 19,200 | |
| 距離標(4)(1km標タイプG) | 基 | | | | | | | 3 | 35,100 | 105,300 | 3 | 19,200 | 57,600 | |
| 距離標(5)(100m標タイプA) | 基 | | | | | | | 5 | 22,270 | 111,350 | 5 | 15,600 | 78,000 | |
| 距離標(6)(100m標タイプB) | 基 | | | | | | | 11 | 17,050 | 187,550 | 11 | 11,600 | 127,600 | |
| 距離標(7)(100m標タイプC) | 基 | | | | | | | 2 | 23,000 | 46,000 | 2 | 15,100 | 30,200 | |
| 距離標(8)(100m標タイプE) | 基 | | | | | | | 26 | 9,800 | 254,800 | 26 | 11,520 | 299,520 | |
| 大型標識工 | 式 | 1 | | 14,090,440 | 1 | | 12,541,100 | 1 | | 12,180,140 | 1 | | 15,110,600 | |
| 標識基礎(2) | 基 | 3 | 168,800 | 506,400 | 3 | 177,460 | 532,380 | 3 | 218,360 | 655,080 | 3 | 168,800 | 506,400 | |
| 標識基礎(3) | 基 | 1 | 196,900 | 196,900 | 1 | 206,980 | 206,980 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |

| 工事区分・工種・ 種別・細別 | 単位 | 入札時 | | | | | | 工事完成時 | | | | | | 備考 |
|-------------------|----|------------|---------|-----------|----------|---------|-----------|-----------|-----------|-----------|----------|-----------|-----------|----|
| | | 官積算(予定価格)※ | | | 元請(当初予定) | | | 元請(完成時実績) | | | 官積算(最終)※ | | | |
| | | 数量 | 単価 | 金額 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量 | 単価 | 金額 | |
| 標識基礎(3)' | 基 | | | | | | | 1 | 225,000 | 225,000 | 1 | 171,800 | 171,800 | |
| 標識基礎(4) | 基 | 2 | 320,700 | 641,400 | 2 | 337,090 | 674,180 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| 標識基礎(5) | 基 | 2 | 379,400 | 758,800 | 2 | 411,220 | 822,440 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| 標識基礎(6) | 基 | 1 | 399,900 | 399,900 | 1 | 421,860 | 421,860 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| 標識基礎(6)' | 基 | | | | | | | 1 | 376,300 | 376,300 | 1 | 410,800 | 410,800 | |
| 標識基礎(7) | 基 | 2 | 466,300 | 932,600 | 2 | 492,000 | 984,000 | 2 | 388,500 | 777,000 | 2 | 466,300 | 932,600 | |
| 標識基礎(8) | 基 | 1 | 515,900 | 515,900 | 1 | 544,480 | 544,480 | 1 | 398,300 | 398,300 | 1 | 515,900 | 515,900 | |
| 片持標識柱(4) | 基 | 1 | 176,700 | 176,700 | 1 | 161,420 | 161,420 | 1 | 244,200 | 244,200 | 1 | 276,300 | 276,300 | |
| 片持標識柱(5) | 基 | 2 | 170,800 | 341,600 | 2 | 158,770 | 317,540 | 2 | 240,000 | 480,000 | 2 | 271,600 | 543,200 | |
| 片持標識柱(6) | 基 | 1 | 206,100 | 206,100 | 1 | 191,100 | 191,100 | 1 | 290,010 | 290,010 | 1 | 329,600 | 329,600 | |
| 片持標識柱(7) | 基 | 2 | 369,700 | 739,400 | 2 | 336,410 | 672,820 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| 片持標識柱(8) | 基 | 2 | 440,300 | 880,600 | 2 | 396,300 | 792,600 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| 片持標識柱(9) | 基 | 1 | 587,600 | 587,600 | 1 | 533,570 | 533,570 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| 片持標識柱(9)' | 基 | | | | | | | 1 | 1,754,450 | 1,754,450 | 1 | 1,973,000 | 1,973,000 | |
| 片持標識柱(10) | 基 | 2 | 764,300 | 1,528,600 | 2 | 692,570 | 1,385,140 | 2 | 1,090,850 | 2,181,700 | 2 | 1,229,000 | 2,458,000 | |
| 片持標識柱(11) | 基 | 1 | 787,800 | 787,800 | 1 | 709,530 | 709,530 | 1 | 1,117,730 | 1,117,730 | 1 | 1,260,000 | 1,260,000 | |
| 標識板(5) | 枚 | 1 | 639,300 | 639,300 | 1 | 467,540 | 467,540 | 1 | 521,890 | 521,890 | 1 | 792,300 | 792,300 | |
| 標識板(6) | 枚 | 1 | 744,700 | 744,700 | 1 | 544,660 | 544,660 | 1 | 606,890 | 606,890 | 1 | 893,500 | 893,500 | |
| 標識板(7) | 枚 | 1 | 586,600 | 586,600 | 1 | 428,980 | 428,980 | 1 | 478,580 | 478,580 | 1 | 708,400 | 708,400 | |
| 標識板(8) | 枚 | 1 | 639,300 | 639,300 | 1 | 467,540 | 467,540 | 1 | 521,890 | 521,890 | 1 | 770,100 | 770,100 | |
| 標識板(9) | 枚 | 2 | 224,100 | 448,200 | 2 | 163,880 | 327,760 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| 標識板(10) | 枚 | 2 | 82,720 | 165,440 | 2 | 62,040 | 124,080 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| 標識板(11) | 枚 | 2 | 127,900 | 255,800 | 2 | 95,880 | 191,760 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| 標識板(12) | 枚 | 2 | 197,700 | 395,400 | 2 | 144,600 | 289,200 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| 標識板(13) | 枚 | 2 | 75,200 | 150,400 | 2 | 56,400 | 112,800 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| 標識板(14) | 枚 | 2 | 112,800 | 225,600 | 2 | 84,600 | 169,200 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |

| 工事名 | 工種種別 | 品名規格 | 単位 | 入札時(当初の予定) | | | 工事完成時(実績) | | | ※ 官単価 (最終) | 備考 | | | | |
|------------|----------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------|---------------|----------------------|-------------|-----------------------------|---------------------|------------------|----------------------|-------------|---------|-----|-------------|
| | | | | 数量 | 単価 | 購入先名 | | | 数量 | | | 単価 | 購入先名 | | |
| | | | | | | 業者名 | 所在地 | 入札者との 関係 | | | | | 業者名 | 所在地 | 入札者との 関係 |
| | | | | | | | | | | | | | | | |
| 路側標識(1)(2) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | 1 (1.62m ²) | 48,438 (29,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 0 | | | | | | | |
| 路側標識(3) | カプセルレンズ | 枚 | 1 | 12,160 | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 1 | 14,760 | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 34,160 | | |
| 標識板(5) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | 1 (9.73m ²) | 290,927 (29,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 1 (9.73m ²) | 339,577 (34,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 792,300 | 材工共 | |
| 標識板(6) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | 1 (11.27m ²) | 336,973 (29,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 1 (11.27m ²) | 393,323 (34,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 893,500 | 材工共 | |
| 標識板(7) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | 1 (8.88m ²) | 265,512 (29,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 1 (8.88m ²) | 309,912 (34,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 708,400 | 材工共 | |
| 標識板(8) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | 1 (9.73m ²) | 290,927 (29,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 1 (9.73m ²) | 339,577 (34,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 770,100 | 材工共 | |
| 標識板(9) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | 2 (3.36m ²) | 100,464 (29,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 0 | | | | | | | |
| 標識板(10) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | 2 (1.12m ²) | 33,488 (29,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 0 | | | | | | | |
| 標識板(11) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | 2 (1.68m ²) | 50,232 (29,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 0 | | | | | | | |
| 標識板(12) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | 2 (3.00m ²) | 89,700 (29,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 0 | | | | | | | |
| 標識板(13) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | 2 (1.00m ²) | 29,900 (29,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 0 | | | | | | | |
| 標識板(14) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | 2 (1.50m ²) | 44,850 (29,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 0 | | | | | | | |
| 標識板(15) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | 1 (2.92m ²) | 87,308 (29,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 1 (2.92m ²) | 101,908 (34,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 223,600 | 材工共 | |
| 標識板(16) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | 1 (2.31m ²) | 69,069 (29,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 1 (2.31m ²) | 80,619 (34,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 177,400 | 材工共 | |
| 標識板(17) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | 1 (2.16m ²) | 64,584 (29,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 1 (2.16m ²) | 75,384 (34,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 169,700 | 材工共 | |
| 標識板(18) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | 1 (2.31m ²) | 69,069 (29,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 1 (2.31m ²) | 80,619 (34,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 177,400 | 材工共 | |
| 標識板(19) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | | | | | | 2 (6.16m ²) | 215,000 (34,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 478,800 | 材工共 | |
| 標識板(20) | カプセルレンズ | 枚 (m ²) | | | | | | 2 (5.5m ²) | 192,000 (34,900) | (株)保安サプライ富山工場 | 富山県富山市上赤江町 1-6-35 | グループ会 社 | 431,500 | 材工共 | |
| 標識基礎 | 生コンクリート 21-8-40BB | m ³ | 52.9 | 12,000 | ヒダ(株) | 名古屋市中村区名 駅 3-3-2 | 商社 (20年) | 52.9 | 14,000 | ヒダ(株) | 名古屋市中村区名 駅 3-3-2 | 商社 (20年) | 12,500 | | |

比較表-6

労務者の確保計画の比較表

| 工 種 | 職 種 | 入札時(当初の予定) | | | 工事完成時(実績) | | | ※ 官単価 (最終) | 備 考 |
|-----------------|---------|------------|-----|----------------------|-----------|------|----------------------|------------------|-----|
| | | 単価 | 員数 | 下請け会社との関係 下請け会社名等 | 単価 | 員数 | 下請け会社との関係 下請け会社名等 | | |
| (1工区 板倉高架橋) 標識工 | 世話役 | | | | | | | | |
| | | (17,418) | (5) | 自社社員 | 21,772 | (6) | 自社社員 | 19,500 | |
| | 普通作業員 | | | | | | | | |
| | | (17,418) | (2) | 自社社員 | 21,772 | (6) | 自社社員 | 13,800 | |
| | 特殊作業員 | | | | | | | | |
| | | (17,418) | (5) | 自社社員 | 21,772 | (5) | 自社社員 | 16,500 | |
| | とび工 | | | | | | | | |
| | | (17,418) | (8) | 自社社員 | 21,772 | (11) | 自社社員 | 16,600 | |
| | 運転手(特殊) | 17,200 | 1 | (有)西脇重機 | 43,900 | 3 | (有)西脇重機 | 17,200 | |
| | | | | 協力会社 | | | 協力会社 | | |
| | はつり工 | 17,100 | 2 | (株)ケーエフシー | 25,000 | 5 | (株)ケーエフシー | 17,100 | |
| | | | | 協力会社 | | | 協力会社 | | |
| | | | | | | | | | |

- 記入要領
- 1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。
 - ・下請け労務者は()なしで記入する。
 - ・自社労務者は()内に記入する。
 - 2) 下請け会社との関係も明記する。
 - 3) 労務単価は必ず記入する。
 - 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。
 - 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

労務者の確保計画の比較表

| 記入要領 | | | | | | | | | |
|--|---------|------------|-----|----------------------|-----------|-------|----------------------|------------------|----|
| 1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は()なしで記入する。 ・自社労務者は()内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。 | | | | | | | | | |
| 工事名 | | | | | | | | | |
| 工種 | 職種 | 入札時(当初の予定) | | | 工事完成時(実績) | | | ※ 官単価 (最終) | 備考 |
| | | 単価 | 員数 | 下請け会社との関係 下請け会社名等 | 単価 | 員数 | 下請け会社との関係 下請け会社名等 | | |
| 構造物撤去工 | 世話役 | | | | | | | | |
| | | (17,418) | (1) | 自社社員 | 21,772 | (3) | 自社社員 | 19,500 | |
| | 普通作業員 | | | | | | | | |
| | | (17,418) | (1) | 自社社員 | 21,772 | (3) | 自社社員 | 13,800 | |
| | とび工 | | | | | | | | |
| | | (17,418) | (1) | 自社社員 | 21,772 | (6) | 自社社員 | 16,600 | |
| | 運転手(特殊) | | | | 42,250 | 3 | (有)西脇重機 | 17,200 | |
| | | | | | | | 協力会社 | | |
| 運搬処理工 | 世話役 | | | | | | | | |
| | | (17,418) | (2) | 自社社員 | 21,772 | (0.5) | 自社社員 | 19,500 | |
| | 普通作業員 | | | | | | | | |
| | | (17,418) | (2) | 自社社員 | 21,772 | (2.0) | 自社社員 | 13,800 | |
| | 運転手(普通) | | | | 25,000 | 2 | (有)西脇重機 | 16,100 | |
| | | | | | | | 協力会社 | | |

労務者の確保計画の比較表

| 記入要領 | 1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は()なしで記入する。 ・自社労務者は()内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。 | | | | | | | | |
|------|---|------------|----|----------------------|-----------|----|----------------------|------------------|----|
| 工事名 | | | | | | | | | |
| 工種 | 職種 | 入札時(当初の予定) | | | 工事完成時(実績) | | | ※ 官単価 (最終) | 備考 |
| | | 単価 | 員数 | 下請け会社との関係 下請け会社名等 | 単価 | 員数 | 下請け会社との関係 下請け会社名等 | | |
| | 運転手(特殊) | 17,200 | 1 | (有)西脇重機 協力会社 | 25,000 | 2 | (有)西脇重機 協力会社 | 17,200 | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

工種別労務者配置計画の比較表

| 記入要領 | 1) 職種名は例示したものなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。 2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。 3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。 | | | | | | | | | | | | | |
|------------|--|------------|----------------|-----|-----|----|-----------|------|----------------|-----|-----|-----|-----|----|
| 工事名 | | | | | | | | | | | | | | |
| 工種 | 種別 | 入札時（当初の予定） | | | | | 工事完成時（実績） | | | | | 備考 | | |
| | | 配置予定人数 | | | | | 計 | 配置人数 | | | | | 計 | |
| | | 世話役 | 普通作業員 (特殊含) | とび工 | はつり | オペ | | 世話役 | 普通作業員 (特殊含) | とび工 | はつり | | | オペ |
| 構造物撤去工 | | | | | | | | | | | | | | |
| 標識撤去工 | | | | | | | | | | | | | | |
| 片持標識柱(A)撤去 | 道路標識柱撤去 | 0.3 | 0.6 | 0.3 | | | 1.2 | 0.5 | 0.5 | 1.0 | | 0.5 | 2.5 | |
| 片持標識柱(B)撤去 | 道路標識柱撤去 | 0.3 | 0.6 | 0.3 | | | 1.2 | 0.5 | 0.5 | 1.0 | | 0.5 | 2.5 | |
| 片持標識柱(C)撤去 | 道路標識柱撤去 | 0.3 | 0.6 | 0.3 | | | 1.2 | 0.5 | 0.5 | 1.0 | | 0.5 | 2.5 | |
| 標識板(A)撤去 | 道路標識板撤去 | | | | | | 0.0 | 0.5 | 0.5 | 1.0 | | 0.5 | 2.5 | |
| 標識板(B)撤去 | 道路標識板撤去 | | | | | | 0.0 | 0.5 | 0.5 | 1.0 | | 0.5 | 2.5 | |
| 標識板(C)撤去 | 道路標識板撤去 | | | | | | 0.0 | 0.5 | 0.5 | 1.0 | | 0.5 | 2.5 | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |

ブラケット設置～撤去までを3日予定でみていたが、2日工程に短縮し、現場管理費・一般管理費の低減に努めた。

工種別労務者配置計画の比較表

| 記入要領 | 1) 職種名は例示したものなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。 2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。 3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。 | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------|--|------------|----------------|-----|-----|-----|-----------|------|----------------|-----|-----|-----|---------------------------|----|
| 工事名 | | | | | | | | | | | | | | |
| 工種 | 種別 | 入札時（当初の予定） | | | | | 工事完成時（実績） | | | | | 備考 | | |
| | | 配置予定人数 | | | | | 計 | 配置人数 | | | | | 計 | |
| | | 世話役 | 普通作業員 (特殊含) | とび工 | 運転手 | オペ | | 世話役 | 普通作業員 (特殊含) | とび工 | 運転手 | | | オペ |
| 運搬処理工 | | | | | | | | | | | | | | |
| 現場発生品運搬 | | 1.0 | 2.0 | | | | 3.0 | 0.5 | 2.0 | | 2.0 | | 4.5 | |
| | | | | | | | 0.0 | | | | | 0.0 | | |
| 道路維持 (1工区 野田高架橋) | | | | | | | 0.0 | | | | | 0.0 | | |
| 標識工 | | | | | | | 0.0 | | | | | 0.0 | | |
| 大型標識工 | | | | | | | 0.0 | | | | | 0.0 | | |
| 片持標識柱(3) | 道路標識柱設置 | 1.0 | 2.0 | 2.0 | | 1.0 | 6.0 | 0.8 | 4.0 | 3.0 | | 0.8 | 8.6 当初1日予定が 2日施工に変更 | |
| 標識板(3) | 道路標識板設置 | | | | | | 0.0 | 0.6 | 1.0 | 1.0 | | 0.6 | 3.2 | |
| 標識板(4) | 道路標識板設置 | | | | | | 0.0 | 0.6 | 1.0 | 1.0 | | 0.6 | 3.2 | |
| | | | | | | | | | | | | | | |

工種別労務者配置計画の比較表

| 記入要領 | 1) 職種名は例示したものなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。 2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。 3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。 | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------|--|------------|----------------|-----|-----|-----|-----------|------|----------------|-----|-----|-----|-----|-----|
| 工事名 | | | | | | | | | | | | | | |
| 工種 | 種別 | 入札時（当初の予定） | | | | | 工事完成時（実績） | | | | | 備考 | | |
| | | 配置予定人数 | | | | | 計 | 配置人数 | | | | | 計 | |
| | | 世話役 | 普通作業員 (特殊含) | とび工 | はつり | 運転手 | | 世話役 | 普通作業員 (特殊含) | とび工 | はつり | | | 運転手 |
| 道路維持 (2工区 足助BP) | | | | | | | | | | | | | | |
| 道路土工 | | | | | | | | | | | | | | |
| 残土処理工 | | | | | | | | | | | | | | |
| 残土処理 | 残土処理運搬 | 3.0 | | | | 3.0 | 6.0 | 2.5 | | | | 2.5 | 5.0 | |
| 標識工 | | | | | | | | | | | | | | |
| 小型標識工 | | | | | | | | | | | | | | |
| 路側標識(1) | 標識板設置 | 0.3 | 0.6 | | | | 0.9 | 0.0 | | | | | 0.0 | |
| | 標識柱・基礎設置 | 0.3 | 0.6 | | | | 0.9 | 0.0 | | | | | 0.0 | |
| 路側標識(2) | 標識板設置 | 0.3 | 0.6 | | | | 0.9 | 0.0 | | | | | 0.0 | |
| | 標識柱・基礎設置 | 0.5 | 0.6 | | | | 1.1 | 0.0 | | | | | 0.0 | |

職種別労務者配置計画の比較表

| 工 種 | 種 別 | 入札時（当初の予定） | | | | | 工事完成時（実績） | | | | | 備 考 | | |
|------------------|--|------------|--------------------|-----|----|----|-----------|------|--------------------|-----|----|-----|-----|----|
| | | 配置予定人数 | | | | | 計 | 配置人数 | | | | | 計 | |
| | | 世話役 | 普通 作業員 (特殊含) | 鉄筋工 | 型枠 | オペ | | 世話役 | 普通 作業員 (特殊含) | 鉄筋工 | 型枠 | | | オペ |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| 記入要領 | 1) 職種名は例示したものなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。 2) 世話役が、他の職種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。 3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。 | | | | | | | | | | | | | |
| 工事名 | | | | | | | | | | | | | | |
| 路側標識(3) | 標識板設置 | 0.3 | 0.6 | | | | 0.9 | 0.5 | 0.5 | | | | 1.0 | |
| | 標識柱・基礎設置 | 0.3 | 0.6 | | | | 0.9 | 0.5 | 0.5 | | | | 1.0 | |
| 交差点名標識 | 標識板・標識柱・基礎設置 | | | | | | 0.0 | 1.0 | 2.0 | | | | 3.0 | |
| 距離標識(タイプ A 100m) | 標識板・標識柱・基礎設置 | | | | | | 0.0 | 1.0 | 2.0 | | | | 3.0 | |
| 距離標識(タイプ B 100m) | 標識板・標識柱・基礎設置 | | | | | | 0.0 | 1.0 | 2.0 | | | | 3.0 | |
| 距離標識(タイプ C 100m) | 標識板・標識柱・基礎設置 | | | | | | 0.0 | 0.2 | 0.4 | | | | 0.6 | |
| 距離標識(タイプ E 100m) | 標識板・標識柱・基礎設置 | | | | | | 0.0 | 1.5 | 3.0 | | | | 4.5 | |
| 距離標識(タイプ F 1Km) | 標識板・標識柱・基礎設置 | | | | | | 0.0 | 0.2 | 0.4 | | | | 0.6 | |
| 距離標識(タイプ C 10Km) | 標識板・標識柱・基礎設置 | | | | | | 0.0 | 0.4 | 0.8 | | | | 1.2 | |
| 距離標識(タイプ D 10Km) | 標識板・標識柱・基礎設置 | | | | | | 0.0 | 0.2 | 0.4 | | | | 0.6 | |

工種別労務者配置計画の比較表

| 記入要領 | 1) 職種名は例示したものなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。 2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分して下さい。 3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。 | | | | | | | | | | | | | |
|---------|--|------------|----------------|-----|-----|-----|-----------|------|----------------|-----|-----|----|------|-----|
| 工事名 | | | | | | | | | | | | | | |
| 工種 | 種別 | 入札時（当初の予定） | | | | | 工事完成時（実績） | | | | | 備考 | | |
| | | 配置予定人数 | | | | | 計 | 配置人数 | | | | | 計 | |
| | | 世話役 | 普通作業員 (特殊含) | 鉄筋工 | 型枠 | とび工 | | 世話役 | 普通作業員 (特殊含) | 鉄筋工 | 型枠 | | | とび工 |
| 大型標識工 | | | | | | | | | | | | | | |
| 標識基礎(2) | 標識基礎設置 | 9.0 | 25.5 | | 1.5 | | 36.0 | 2.2 | 6.8 | | 1.0 | | 10.0 | |
| 標識基礎(3) | 標識基礎設置 | 3.0 | 8.0 | 0.5 | 0.5 | | 12.0 | 1.5 | 4.5 | 0.5 | 0.5 | | 7.0 | |
| 標識基礎(4) | 標識基礎設置 | 6.0 | 17.0 | 0.5 | 0.5 | | 24.0 | 0.0 | | | | | 0.0 | |
| 標識基礎(5) | 標識基礎設置 | 6.0 | 17.0 | 0.5 | 0.5 | | 24.0 | 0.0 | | | | | 0.0 | |
| 標識基礎(6) | 標識基礎設置 | 3.0 | 8.0 | 0.5 | 0.5 | | 12.0 | 2.4 | 6.6 | 0.5 | 0.5 | | 10.0 | |
| 標識基礎(7) | 標識基礎設置 | 6.0 | 17.0 | 0.5 | 0.5 | | 24.0 | 1.9 | 6.6 | 0.5 | 0.5 | | 9.5 | |
| 標識基礎(8) | 標識基礎設置 | 3.0 | 8.0 | 0.5 | 0.5 | | 12.0 | 3.0 | 7.0 | 0.5 | 0.5 | | 11.0 | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |

工種別労務者配置計画の比較表

| 記入要領 | 1) 職種名は例示したものなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。 2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分して下さい。 3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。 | | | | | | | | | | | | | |
|-----------|--|------------|----------------|-----|----|----|-----------|------|----------------|-----|----|-----|-----|---|
| 工事名 | | | | | | | | | | | | | | |
| 工種 | 種別 | 入札時（当初の予定） | | | | | 工事完成時（実績） | | | | | | 備考 | |
| | | 配置予定人数 | | | | | 計 | 配置人数 | | | | | | 計 |
| | | 世話役 | 普通作業員 (特殊含) | とび工 | 型枠 | オペ | | 世話役 | 普通作業員 (特殊含) | とび工 | 型枠 | オペ | | |
| 片持標識柱(4) | 道路標識柱設置 | 0.3 | 0.6 | 0.3 | | | 1.2 | 0.2 | 0.4 | 0.2 | | 0.2 | 1.0 | |
| 片持標識柱(5) | 道路標識柱設置 | 0.6 | 1.2 | 0.6 | | | 2.4 | 0.4 | 0.8 | 0.4 | | 0.4 | 2.0 | |
| 片持標識柱(6) | 道路標識柱設置 | 0.3 | 0.6 | 0.3 | | | 1.2 | 0.2 | 0.4 | 0.2 | | 0.2 | 1.0 | |
| 片持標識柱(7) | 道路標識柱設置 | 0.6 | 1.8 | 0.6 | | | 3.0 | 0.0 | | | | | 0.0 | |
| 片持標識柱(8) | 道路標識柱設置 | 0.6 | 1.8 | 0.6 | | | 3.0 | 0.0 | | | | | 0.0 | |
| 片持標識柱(9) | 道路標識柱設置 | 0.3 | 0.9 | 0.3 | | | 1.5 | 0.2 | 0.4 | 0.2 | | 0.2 | 1.0 | |
| 片持標識柱(10) | 道路標識柱設置 | 0.6 | 1.8 | 0.6 | | | 3.0 | 0.5 | 1.0 | 0.5 | | 0.5 | 2.5 | |
| 片持標識柱(11) | 道路標識柱設置 | 0.3 | 0.9 | 0.3 | | | 1.5 | 0.5 | 1.0 | 0.5 | | 0.5 | 2.5 | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |

工種別労務者配置計画の比較表

| 記入要領 | 1) 職種名は例示したものなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。 2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分して下さい。 3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。 | | | | | | | | | | | | | |
|---------|--|------------|----------------|-----|-----|-----|-----------|------|----------------|-----|-----|----|-----|----|
| 工事名 | | | | | | | | | | | | | | |
| 工種 | 種別 | 入札時（当初の予定） | | | | | 工事完成時（実績） | | | | | 備考 | | |
| | | 配置予定人数 | | | | | 計 | 配置人数 | | | | | 計 | |
| | | 世話役 | 普通作業員 (特殊含) | とび工 | はつり | オペ | | 世話役 | 普通作業員 (特殊含) | とび工 | はつり | | | オペ |
| 標識板(5) | 道路標識板設置 | 0.2 | 0.2 | | | 0.4 | 0.8 | 0.1 | 0.3 | | | | 0.4 | |
| 標識板(6) | 道路標識板設置 | 0.2 | 0.2 | | | 0.4 | 0.8 | 0.1 | 0.3 | | | | 0.4 | |
| 標識板(7) | 道路標識板設置 | 0.2 | 0.2 | | | 0.4 | 0.8 | 0.2 | 0.6 | | | | 0.8 | |
| 標識板(8) | 道路標識板設置 | 0.2 | 0.2 | | | 0.4 | 0.8 | 0.2 | 0.6 | | | | 0.8 | |
| 標識板(9) | 道路標識板設置 | 0.2 | 0.2 | | | 0.4 | 0.8 | 0.2 | 0.2 | | | | 0.4 | |
| 標識板(10) | 道路標識板設置 | 0.2 | 0.2 | | | 0.4 | 0.8 | 0.2 | 0.2 | | | | 0.4 | |
| 標識板(11) | 道路標識板設置 | 0.2 | 0.2 | | | 0.4 | 0.8 | 0.2 | 0.2 | | | | 0.4 | |
| 標識板(12) | 道路標識板設置 | 0.2 | 0.2 | | | 0.4 | 0.8 | 0.2 | 0.2 | | | | 0.4 | |
| 標識板(13) | 道路標識板設置 | 0.2 | 0.2 | | | 0.4 | 0.8 | 0.2 | 0.2 | | | | 0.4 | |
| 標識板(14) | 道路標識板設置 | 0.2 | 0.2 | | | 0.4 | 0.8 | 0.2 | 0.2 | | | | 0.4 | |

